
 
 

 

 

 
 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N. 288   DEL REPERTORIO 

 

OGGETTO: Noleggio fotocopiatrici multifunzione - determinazione a contrarre e affidamento diretto alla 

società "Sviluppo Ufficio s.r.l.", C.F.: 02866490614 - CIG: Z243AA0076 

 

L’anno duemilaventitre, il giorno sette del mese di aprile presso la sede camerale 

 

IL SEGRETARIO GENERALE F.F. 
 

• visti gli art. 4, 15 e ss. del D. Lgs. n. 165 del 30/03/2001 e successive modifiche ed integrazioni recante 

“Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

• vista la delibera della Giunta Camerale n. 95 del 16/12/2022 con la quale è stato conferito allo scrivente 

l’incarico di Segretario Generale F.F. ai sensi dell’art.5, comma 9, del decreto legge n. 95/2012, convertito con 

legge n.135/2012, a decorrere dal 01.01.2023; 

• richiamata la delibera della Giunta Camerale n. 78 del 18/11/2022 di adozione della nuova struttura 

organizzativa dell’Ente ed annesso funzionigramma;  

• vista la delibera della Giunta Camerale n. 92 del 16/12/2022 con la quale è stato approvato - ai sensi del D.P.R. 

n. 254/2005 recante "Regolamento per la disciplina della gestione patrimoniale e finanziaria delle Camere di 

commercio" - il Budget direzionale per l’anno 2023;  

• considerato che sono in essere n. 3 contratti di noleggio di fotocopiatrici multifunzione del tipo Kyocera 

Taskalfa con la società “Sviluppo Ufficio s.r.l.”, uno dei quali in scadenza nel prossimo mese di aprile; 

• richiamate le motivazioni di cui alle precedenti determinazioni dirigenziali, per le quali il noleggio di dette 

apparecchiature in luogo dell’acquisto appare più vantaggioso per l’Ente; 

• considerato che la società “Sviluppo Ufficio s.r.l.” nel corso dei pregressi rapporti commerciali ha adempiuto 

con professionalità, efficienza e puntualità alle proprie obbligazioni contrattuali, con piena soddisfazione 

dell’Ente, anche in rapporto alla rapidità con la quale il fornitore ha provveduto alla sostituzione dei materiali 

di consumo e alla manutenzione programmata; 

• vista la proposta commerciale della società “Sviluppo Ufficio s.r.l.”, acquisita al n. 12056 del protocollo 

generale dell’Ente, che a fronte dei tre distinti rapporti contrattuali offre una soluzione unitaria che prevede un 

considerevole aumento delle copie bianco/nero e colore incluse nel canone e una riduzione del costo unitario 

delle copie in eccedenza; 

• preso atto che il nuovo rapporto contrattuale, che annulla e sostituisce quelli in essere, avrà una durata di mesi 

48, durante i quali resta in capo al fornitore l’alea relativa agli eventuali maggiori costi che dovrà sostenere per 

la sostituzione dei toner; 

• considerato che l’importo complessivo del contratto ammonta a € 8.640,00 oltre IVA, dato dal canone mensile 

di € 180 per tutte e tre le apparecchiature moltiplicato i 48 mesi di durata del noleggio; 

• richiamato il D.L. Semplificazioni n. 76/2020 e ss.mm.ii. ed in particolare l’art. 51 c. 2.1 del decreto legge n. 

77/2021 e ritenuto di poter procedere all’affidamento diretto; 

• visto il documento di regolarità contributiva della società protocollo INAIL 37167102, data richiesta 

06/03/2023, avente validità fino al 04/07/2023, acquisito attraverso estrazione dal portale Durc on Line; 

• acquisita altresì la dichiarazione del legale rappresentante della società di insussistenza di cause di esclusione 

come previste all’art. 80 del D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii;  

• vista l’istruttoria dell’ufficio e constatata la dichiarazione del responsabile del procedimento in ordine alla 

legittimità e regolarità procedimentale; 

• attestata in qualità di responsabile dell’area amministrativo contabile la regolarità contabile e finanziaria del 

presente provvedimento 

DETERMINA 
 

di autorizzare il Provveditore dell’Ente all’affidamento diretto all’operatore economico società “Sviluppo Ufficio 

s.r.l.”, con sede in Caserta (CE) via Alfonso di Borbone 5, PEC: INFO@PEC.SVILUPPOUFFICIO.IT, C.F.: 

02866490614, del contratto di noleggio di n. 3 fotocopiatrici multifunzione marca Kiocera, modello TASKALFA, 

TIPO TA350CI, 2552CI e 2554CI. 

Di dare atto che: 



 
 

 

 

 
- l’oggetto dell’affidamento è il noleggio della durata di mesi 48 di n. 3 macchine fotocopiatrici, come sopra 

indicate per un importo complessivo di € 8.640,00 (mesi 48 x € 180/mese), oltre IVA, che comprende n. 5.500 

copie/mese in bianco e nero e n. 1.300 copie/mese a colori, mentre per le copie eccedenti sarà corrisposto il 

costo di € 0.008 per copie B/N e € 0.07 per copie a colori; 

- la stipula del contratto sarà disposta tramite scambio di corrispondenza commerciale;  

- il relativo onere di € 8.640,00 oltre IVA, farà carico al sottoconto 326001 CdC BG02.  

 

            IL PROVVEDITORE      IL SEGRETARIO GENERALE F.F. 

dott. Anselmo Augusto Tommasone                              dott. Angelo Cionti 

                                    

 
                                   

 

 

 

 

Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e s.m.i.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

La presente determinazione è stata tenuta affissa all’albo per  7 giorni consecutivi dal 07/04/2023 al 13/04/2023              

                                                                                                  

                                                                                               L’addetto al servizio pubblicazione   

                                                                                                                                    

 

 

Sul referto dell’addetto al servizio di pubblicazione delle deliberazione degli Organi della Camera,si certifica che la 

presente determinazione è stata affissa all’Albo Camerale per 7 giorni consecutivi dal 07/04/2023 al 13/04/2023                                  

                    

                                                                                                              IL SEGRETARIO  GENERALE F.F-  

                                                                                                                                                DOTT. ANGELO CIONTI 

 

 

 

 

 


